MPABUTEJHCTBO BYPSIAJL YJIACAM
PECIIYBJINKH BYPSITHUS 3ACATAM T'A3AP
PACHOPSXKEHUE I 3AXUPAMKA

o1 29 Hosiops 2016 T.  Ne 784-p

I. YIan-ym

1. Buectu cnenyioniue usMenenus B Ilman meponpuatuii («I0pOKHYIO
KapTy») «/3MeHeHusI B OTpacisix COLHUAIbHOU cdephl, HAMpaBICHHbIE HA IO-
BEIIIEHUE A PekTUBHOCTH cepsl KyabTypsl B PecniyOnuke Bypsarusy», yTBep-
XKIEHHBIN pacniopskeHueM llpasurensctBa Pecyommku bypstus ot 28.02.2013
No 86-p (B pemaxiuu pacrniopsokenuid [IpaButenscrBa Pecriybmiku Bypsitust ot
14.06.2013 Ne 379-p, or 17.01.2014 Ne 13-p, ot 28.05.2014 Ne 311-p, ot
16.07.2014 Ne 428-p, ot 15.04.2015 Ne 231-p, ot 30.08.2016 Ne 544-p):

1.1. [Tynkt 2 paznena «IV. MeponpusTusa o COBEPIIEHCTBOBAHUIO OILIa-
Thl TpyJa PaOOTHHKOB YUPEKICHHI KyJIbTYypbl» H3JIOXKHUTh B CIEAYIOIIEH pe-
TNAKIVN:

«2. llokazarensiMu (MHIMKATOpPaMM), XapaKTepU3yHOUTUMU S(PPEeKTHB-
HOCTh MEPONPUIATHII MO COBEPLICHCTBOBAHHUIO OIUIAThI TpyAa pabOTHUKOB
YUPEXKACHUN KYJIbTYPbI, ABISIOTCS:

1) nuHamuka TPUMEPHBIX (MHAUKATHBHBIX) 3HAYECHHM COOTHOILICHUS
cpeaHeil 3apaboTHOM IMIaThl PAOOTHUKOB YUPEXKACHUH KYJIbTYpPhl, MOBBIIICHHUE
OIIATHI TPYJa KOTOPBIX IIpeaycMoTpeHo ykas3oM lIpesmnenra Poccuiickon @e-
neparun oT 07.05.2012 No 597 «O MeponpusaTHsX IO peaau3alldvl rocyaap-
CTBEHHOM COITMAIIbHOM TOJUTUKWUY», U CpeaHel 3apaboTHOM miatsl B PecryOin-
ke bypsarus:

(OpoueHTOR)
2013 ron 2014 rox 2015 roxn 2016 Toxn 2017 ron 2018 rox
56,7 67,4 80,4 75,9 90,0 100,0

2) 4YHUCIEHHOCTh PabOTHUKOB YUpeKJeHUN KynbTypbl B PecnyOnuke By-
PATHSL:



(4enoBek)
2012 rox 2013 rox 2014 roxg | 2015rong | 2016 ron | 2017 rog 2018 rox
4758 4169 3921 3396.,3 3396.,3 3367.,2 3367,2»

1.2. TlpusnoxkeHne U3JI0KUTh B HOBOU PEAAKIIUK COTJIACHO MPUIOKEHUIO K
HACTOSIIIEMY PaCIIOPSHKECHHUIO.

2. H&CTOHHICG PACOPAKCHHUC BCTYIIACT B CHJIY CO AHA €TI0 IIOAIIMCAaHMA.

I'naBa PecnyOsiuku bypsarus -
Hpencenareas IIpaBurenbcTBa
Pecny0snkn Bypsatus
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[MPJIOXKXEHHUE

K pacnopstkenuio [IpaButenscTBa
Pecniybnuku Bypsitus

oT 29.11.2016 Ne 784-p

[MPUJIOXKEHUE

k [Imary MeponpusTuii («I10pOKHOM KapTe»)
«M3MeHeHus B 0Tpacisx COIUAaTbHOU CheEpEI,
HaIpPaBJICHHBIC HA MOBBIICHUE YPHEKTHBHOCTH
cepsl KynbTyphl B Pecriybmmuke Bypsatus»

IHHOKA3ATEJIN
HOPMATHBOB PErHOHAJIBHOM «I0POKHOU KAPTHI»

Cy0mbekT Poccuiickoit denepauun: Pecnydnuka bypsatus
Kareropusi pabOTHUKOB: paOOTHUKHU YUPEKIECHUN KYIbTYpPbl

NeNe
wn | BEMEHOBA- | 5h, 2013 . 2014 r. 2015 . 2016 . 2017 1. 2018 1. 2014 -
HHC II0Ka3a-

TCIIA

taxt axt taxT axr TIaH TUTaH aH 2016 rr.

2014 —
2018 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

1. Hopmarus X 233,6 249.6 289,2 289,3 20922 2923 X
YHCIIa TOITY-
qarenel
YCIIyT Ha

1 paborHnka
YUpeKRICHNH
KYJIBTYPHI (110
cpeaHec-
COYHOI YHC-
JICHHOCTH
paGoTHHKOB),
ven. (ctp. 2/

cp. 3)

X

2. Hucro momy- X 973860 978495 | 982284 | 982500 | 983900 | 984400 X

yareneit
YT,

uen. {cTp. 2 =
cp. 4)

3. Cpennecnin- 4758.,0 4169,0 39210 3396,3 3396,3 3367,2 33672 X
COYHas HHC-
JIEHHOCTh
paboTHUKOB
YUpEeKACHUIT
KYJIBTYPHL,
qel.

4. YucnaeHHOCTD X 973860 978495 982284 982500 983900 984400 X
HACEJICHUS
Pecmy6mikxn
bypsarus,
gen.(cTp. 4 =
cTp. 2)

5. CooTHolre- X X X X X X X X
HUE cpenHei
3apaboTHOH
IDIaTEl pa-
B6OTHIKOB
yapeKAeHUI
KyJBTYPHI 1
cpenHeit
3apaboTHOI




2

10

11

TUIATHI B
cyOBekTe
Poccuiickoii
Denepanun*:

no Ilporpam-
M€ IOITAIIHO-
TO COBEpIICH-
CTBOBAHM
CHCTEM OIlTa-
THL Tpyda B
rocynaap-
CTBEHHBIX
(MyHHITH-
TIANBHBIX)
YUPSKICHUSIX
na 2012 -
2018 rozel, %

53,0

59,0

65,0

74,0

85,0

100,0

1o IInany
MEPOIPUATHIA
(«mropoxHOH
Kkaptey) «Us-
MEHCHHA B
OTpaciIix
COIMAIIBHOM
cepsr,
HaIpaBIICH-
HBIE Ha TIO-
BEIIIICHHE
spdexTuHO-
¢t chepsl
KYIBTYPBD,
%

70,3

82,4

90,0

100,0

no Pecny6-
ke bypaTus
(ctp. 11/ ctp.
9 x 100 %),
%

0,0

56,6

67.4

80,4

75,9

90,0

100,0

Cpennss
3apaboTHas
mnata pabot-
HHUKOB o
Pecnybnuxke
Bypstas®,
pyoaeit

0,0

26037,7

27738,7

25050,6

26530,0

28339,0

30074,0

10.

Temr pocrta k
TpeabLIyIe-
My roxay, %

0,0

106,5

90,3

105,9

106,8

106,1

11.

Cpemneme-
CsigHAsT  3apa-
6oTHas mmara
paboTHHKOB
yUpeKAeHU
KYJABTYPBI,
pybueit

12555,0

14740,8

18694,3

201482

20148,2

25505,1

30074,0

Temm pocra K
TIpeabIIyIIe-
My Tony, %

1174

126,8

107,8

100,0

126,6

117.9

13.

Hons oT
CPeAcTB  OT
TIPHHOCSIIEH
IOXON  Jies-
TETBHOCTH B
doune 3apa-
6oTHON TLTA-
THL IO paboT-
HUKaM y4pe-
SKITEHUH
KyIbTYpsL, %

14,1

44

44

4,0

33

2.8

14.

Pazmep
HauNCICHUH
Ha donn
OIIATHL  TPY-
na, %

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302
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15.

DoHp oIIaTHI
Tpyda ¢ Ha-
YHCICHUAMM,
MIIH. pyOaeit

933,3

960,2

11452

1069,1

1069,1

1341.,8

1582,2

32834

62074

16.

IIpupoct
¢ona omna-
TBI TPYZa C
HaA4YUCIICHUA-
mu k2013 1.,
MIIH. pyo0.
(ctp. 16 =
ctp. 25)

26,8

185,0

108,9

108,9

381,6

622,0

402,8

1406,4

17.

B Tom gucne:

18.

3a cger
CPEJCTB KOH-
COJIHIHPO-
BAHHOT'O
Grokera
cyOnekTa
Poccuiickoit
Depaepannu,
BKJIFOYAs
JOTAIlAI0 W3
denepaapHO-
TO OrOIXKETA,
MITH. py6.
(manHbIe
cyOnekTa
Poccuiickoit
Deneparmn)

17,1

194,7

118,6

118,6

391,3

631,7

4319

1454.9

19.

BKJIFO4As
cperncTsa,
TIOJTyICHHEIE
3a cHeT IIpo-
BEACHUS
MEPONPUATHI
10  ONTHMH-
3a1MH,

(uns.  py6.),
u3 HUX: (CTp.
20 + ct1p. 21
+ c1p. 22)

17,1

-17,1

-17,1

-17.1

-17.1

-17,1

-51,3

-85.5

20.

OT  DeCTpyk-
TypHU3AINA
CeTH,

MIH. pyOreit

10,3

-30,9

-51,5

21.

0T ONTUMH3A-
IUH  YHCNIECH-
HOCTH IIepCo-
Haja, B TOM
qpCIe  AnMH-
HHCTPATHBHO-
yIIpaBJieHue-
CKOTO,

MJIH. pyoOneit

6,8

-20,4

-34,0

22.

OT COKpare-
HUS U ONTH-
MH3aIHH

pacxonoB Ha
COZIEpPIKAHUE
YUPEKICHNH,
MIIH. pyoneit

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

23.

3a cuer
CPEeACTB  OT
TNPUHOCHILEH
OOXOn  mesi-
TENBHOCTH,
MIH. pyOreit

9,7

-29,1

-48,5

24.

33 CYET MHBIX
HCTOYHUKOB
(pewmenuit),
BKJIFOTAs
KOPPEKTHU-
POBKY KOHCO-

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

THTUPOBAH-
Horo OromKe-
T4 CyOBeKTa
Poccuiickoii
Genepanun

HA  COOTBET-
CTBYIOIIIH

rof,

MJIH. pyoneit

25. Hroro, o6bem X 26,8 185,0 108,9 108,9 381,6 622,0 402,8 1406,4
CPEACTB,
TIPETyCMOT-
peHHBIH  Ha
TIOBHIILICHHE
OILTATHL  TPY-
Ja, MIH. pyo.
(crp. 18

(B T. 4. cTp.
19) + 23 +
24)

26. | Coornomre- X 63,8 9,2 -15,7 -15.7 -4,5 2,7 -12,7 -6,1
HHe 00BneMa
CPEeACTB  OT
OIITUMH3AlHHA
K CyMMe 00b-
eMa CpeJICTB,
TpeyCcMOT-
peHHOTO  Ha
TIOBBIIICHHE
OIUIaTBL TPY-
na, %

(ctp. 19 / c1p.
25 x 100 %)

*Haumnas ¢ urtoroB 2015 rosa B kauecTBe cpeAHell 3apaboTHON mnatsl B cyobekTe Poccuii-
ckoii Denepanmu UCIIONB3YETCS TMOKA3aTellb CPECIHEMECSYHOW HAYUCICHHON 3apaboTHoi
IUIaThl HAEMHBIX PaOOTHHWKOB B OpraHW3alUAX, Y WHIUBUAYAIBHBIX MPEANPHHUMATEICH W
¢$usryecKuX ULl (CPETHEMECAIHOTO J0X0Ja OT TPYIOBON AEATEIHHOCTH) B COOTBETCTBHH C
nocra”oBiieHueM IIpaButensctBa Poccuiickoin @enepanuu ot 14.09.2015 Ne 973.




